
Biuletyn informacyjny (nr 2/10/2022/2023) dot. pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Małej Nieszawce 

 

Szanowni Państwo, poniżej kilka informacji nt. bieżących działań z zakresu pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej w naszej szkole: 

 

1. ZAJĘCIA MINDFULNESS DLA NAUCZYCIELI I UCZNIÓW KLAS I-III 

 Od września 2022 psycholog szkolny kontynuuje spotkania z najmłodszymi uczniami, 

w trakcie których prowadzi warsztat uważności. 

 Nauczyciele raz w miesiącu również korzystają z takiej formy zajęć.  

 

2. W ramach współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodziny w Toruniu w szkole 

odbywa się cykl spotkań – WARSZTAÓW WSPIERAJĄCYCH DLA RODZICÓW 

prowadzonych przez p. Magdalenę Szymkiewicz. 

3. DZIAŁANIA PEDAGOGA I PSYCHOLOGA SZKOLNEGO ORAZ PEDAGOGA 

SPECJALNEGO:  

 

 Psycholog szkolny spotyka się z każdą z klas VIII, aby porozmawiać i wesprzeć 

uczniów na tym etapie edukacji. 

 W klasach III i IV psycholog szkolny przeprowadzi zajęcia w październiku i 

listopadzie dotyczące własnych wartości. 

 Duża grupa nauczycieli uczących w naszej szkole wzięła udział w szkoleniu 

dotyczącym prowadzenia programu profilaktycznego „Spójrz inaczej”. Jego elementy 

będą wykorzystywane podczas godzin wychowawczych. Program „Spójrz inaczej” 

jest programem profilaktyki uniwersalnej, ukierunkowanym na wczesne zapobieganie 

zachowaniom ryzykownym oraz przeciwdziałanie nieprawidłowej adaptacji 

społecznej dzieci w wieku szkolnym poprzez wspieranie ich prawidłowego rozwoju i 

rozwijanie umiejętności psychospołecznych. 

 Psycholog szkolny realizuje w ramach godzin wychowawczych w klasach V - VIII, 

zajęcia dotyczące dopalaczy, zgodnie z przygotowanym przez Stację Sanitarno- 

Epidemiologiczną projektem pod nazwą „Co z tymi dopalaczami?”. Celem tego 

programu jest poszerzenie wiedzy uczniów na temat negatywnego wpływu 

„dopalaczy” na zdrowie i życie człowieka oraz kształtowanie postawy asertywnej 

wobec osób proponujących ich zażycie. Program został opracowany przez Oddział 

Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Bydgoszczy. Konsultację merytoryczną zapewnił Bydgoski 

Ośrodek Rehabilitacji, Terapii Uzależnień i Profilaktyki „BORPA”, konsultację 

metodyczną natomiast Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w 

Bydgoszczy. 

 Podobnie jak w ubiegłym roku szkolnym pedagog szkolny zaprasza zainteresowanych 

uczniów na dodatkowe zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego i edukacyjnego 

(głównie dla uczniów klas VII i VIII) oraz z poradnictwa i pomocy pedagogiczno - 

psychologicznej dla wszystkich uczniów. Zajęcia będą odbywały się w gabinecie 

pedagoga szkolnego w naprzemiennie, tj. w jednym tygodniu z zakresu doradztwa 

zawodowego i edukacyjnego, a w kolejnym z zakresu poradnictwa i pomocy 

pedagogiczno – psychologicznej. Dzień i godzina zostaną ustalone z 

zainteresowanymi uczniami i podane Państwu za pośrednictwem e-dziennika. 



 Pedagog szkolny w ramach zajęć z pomocy p-p przeprowadzi cykl zajęć 

warsztatowych dla klasy VI na temat technik i metod uczenia się / organizowania 

własnej pracy samokształceniowej (w październiku br, po ustaleniu terminu z 

wychowawcami). Zajęcia będą okazją do zdobycia przez uczniów wiedzy, a także 

praktycznych umiejętności, ułatwiających samodzielne uczenie się, utrwalanie i 

sprawdzanie przyswojonych wiadomości 

 Pedagog szkolny poprowadzi też zajęcia w klasach VIII z zakresu doradztwa 

edukacyjnego i zawodowego, przygotowywania się do egzaminu 8-klasisty oraz 

przebiegu procesu rekrutacji do szkół ponadpodstawowych (październik/ listopad br i 

na początku II półrocza).  

 Pedagog szkolny będzie prowadzić zajęcia interwencyjnie, w miarę bieżących potrzeb, 

zgłaszanych przez nauczycieli i wychowawców. Jeśli Państwo widzicie potrzebę 

przeprowadzenia tego typu zajęć w klasie/ klasach, do których uczęszcza/ uczęszczają 

Państwa dziecko/ dzieci, pedagog szkolny prosi o kontakt za pośrednictwem e 

dziennika. 

 Pedagog i psycholog szkolny oraz pedagog specjalny prowadzą liczne rozmowy 

indywidualne - wspierające i interwencyjne z dziećmi i młodzieżą naszej szkoły. 

Zwracamy się do Państwa z prośbą o to, aby w domu również podejmować rozmowy 

z dzieckiem o jego samopoczuciu. 

 Pedagog i psycholog szkolny oraz pedagog specjalny, w zależności od potrzeb i 

aktualnej sytuacji, prowadzą zajęcia indywidualne i w klasach. 

 Pedagog i psycholog szkolny oraz pedagog specjalny pozostają do Państwa 

dyspozycji, zapraszają do kontaktu w każdej ważnej dla Państwa sprawie dotyczącej 

dziecka. Harmonogram dyżurów jest dostępny na stronie www naszej szkoły. 

 

Planowane działania specjalistów w pierwszym półroczu roku szkolnego 2022/2023 

 

Imię i 

nazwisko 

specjalisty 

Działanie  

Agnieszka 

Uniewska 

Metody i techniki samodzielnego uczenia się 

Organizacja własnej pracy samokształceniowej 

Doradztwo edukacyjne i zawodowe 

Proces rekrutacji do szkół ponadpodstawowych 

Agnieszka 

Zielińska 

Co z tymi dopalaczami? Realizacja programu profilaktycznego. 

Jak rozpoczynam rok szkolny? Z jakimi emocjami? 

Wartości- co jest dla mnie ważne? 

Sylwia 

Gabryszewska 

Każdy inni, wszyscy tacy sami- o tolerancji 

Niepowodzenia w szkole i poza nią- jak sobie z nimi radzić? 

Zajęcia integracyjne w klasach I 

 

Psycholog szkolny: Agnieszka Zielińska 

Pedagog szkolny: Agnieszka Uniewska 

Pedagog specjalny: Sylwia Gabryszewska 


